
 
Rámcová kupní smlouva č.  K143i/2018 

strana 1 / 4 

 

Rámcová kupní smlouva č. K143i/2018 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.1 Prodávající:  Ing. Miroslav Kurka - Tradetex  
 S místem podnikání.     U Centrumu 749, Orlová-Lutyně, 735 14 
 IČ:   10609032 
 DIČ:   CZ6102161241 
 Zastoupený:  Ing. Petrem Chrápkem, obchodním ředitelem 
  Kontaktní osoba pro věcná jednání: Karel Heřman, +420 603 216 086, karel.herman@tradetex.cz 
 Číslo účtu:  4248791/0100, Komerční banka, a.s., Orlová 
    Evidován u Městského úřadu Orlová, Živnostenský odbor, ev.č. 380306-3296-00 
 (dále jen „prodávající“) 
 

1.2 Kupující:  St řední odborné u čilišt ě gastronomie  
 Se sídlem:  U Krbu 521/45, 108 00 Praha 10   
 IČ:    41190726   
 DIČ:   CZ41190726, neplátce DPH 
 Zastoupený:  Mgr. Kateřina Mrvová, ředitelka školy 
  Kontaktní osoba: Bc. Iva Mašíková, +420 274 019 130, masikovai@souukrbu.cz 
 Číslo účtu:  3683810267/0100, Komerční banka, a.s. 
      
 (dále jen „kupující“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při dodávce zboží  
  prodávajícího objednaného na základě této smlouvy kupujícím. Jedná se především o osobní ochranné  
  pracovní pomůcky – pracovní oblečení pro žáky školy, pedagogické i nepedagogické pracovníky 
  

 

2.2 Tato smlouva se uzavírá jako rámcová, tzn., určují se jí smluvní podmínky pro opakované dodávky 
sjednaného druhu zboží po dobu platnosti této smlouvy 

 
2.3 Specifikace pracovního oblečení je uvedena v Příloze č.01 této smlouvy, přičemž počty kusů jsou 

stanoveny podle předpokladu pro školní rok 2018/2019. Kupující si vyhrazuje právo upravovat 
každoročně počty odebraných kusů podle potřeby a dle skutečných počtů žáků a pracovníků. 
 

2.4 Prodávající umožní kupujícímu vyzkoušení oděvů specifikovaných v Příloze č.01 po předchozí domluvě 
v jeho prodejně na adrese: Daliborova 161, Praha 10.   

 
 

III. 
Uzavření kupní smlouvy, objednávka 

 

3.1 Kupní smlouvou se za podmínek této smlouvy prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě 
jeho objednávky a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se za podmínek této smlouvy 
zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za toto zboží prodávajícímu kupní cenu.  

 

3.2 Objednávku jako závazný návrh kupní smlouvy může kupující u prodávajícího učinit: 
 

A) elektronicky formou elektronického obchodu a objednávkového systému 
na  www.tradetex.cz (zprovozněno bude cca závěrem roku 2018) 

 

B) v místě podnikání prodávajícího v Orlové - Lutyni:  
a) telefonicky na číslech: +420 596 539 221, +420 739 343 400 
b) písemně na adrese: Ing. Miroslav Kurka - TRADETEX, U Centrumu 749, Orlová-Lutyně, 735 14 
c) elektronickou poštou na e-mail: prodej@tradetex.cz 

 



 
Rámcová kupní smlouva č.  K143i/2018 

strana 2 / 4 

C) na provozovně prodávajícího v Praze: 
d) telefonicky na číslech: +420 271 960 252, +420 737 207 518 
e) písemně na adrese: Ing. Miroslav Kurka - TRADETEX, Daliborova 161, Praha 10, 102 00 
f) elektronickou poštou na e-mail: praha10@tradetex.cz 

 

3.3 Objednávka musí dle ujednání smluvních stran obsahovat zejména identifikační údaje kupujícího, 
specifikaci druhu a množství objednávaného zboží, požadovaný termín dodání zboží, popř. navrhovanou 
výši kupní ceny. 

 
 

3.4 Prodávající se zavazuje kupujícímu bezodkladně (nejpozději do 5 pracovních dnů) písemně, faxem nebo 
elektronicky (e-mailová komunikace) zaslat potvrzení o akceptaci jeho objednávky se sdělením výše 
kupní ceny a dále termínu dodání zboží.  
 

 
 

IV. 
Kupní cena a fakturace  

 

4.1 Specifikace a kupní cena zboží vyráběného a dodávaného prodávajícím kupujícímu je uvedena  
v Příloze č.01, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4.2 Objednané zboží se kupujícímu zasílá balíkovou přepravní službou, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Dopravné se účtuje ve výši 98 Kč  bez DPH za balík. Při objednání zboží v hodnotě nad 8 000 Kč  
bez DPH se dopravné neúčtuje. Balné se neúčtuje. 

4.3 Prodávající poskytuje kupujícímu splatnost faktur v délce 30 kalendářních dnů od data vystavení. 
Okamžikem úhrady faktury je datum připsání peněžní částky na účet prodávajícího. Prodávající vystaví a 
zašle fakturu nejpozději do 10 kalendářních dnů od data zdanitelného plnění, nejdříve v den odeslání 
zboží.  

4.4 Faktura bude kupujícímu dodána společně s dodávkou zboží, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud 
kupující neobdrží fakturu, je povinen neprodleně písemně informovat prodávajícího. Pokud tak neučiní  
do 5 dnů ode dne převzetí zboží, platí, že faktura byla řádně doručena. 

4.5 Prodávající je oprávněn změnit cenu zboží uvedeného v Příloze č.01: 
a) v návaznosti na vývoj vybraných indexů cen průmyslových výrobců - stejné období předchozího  

roku = 100, sloupec ,,Průměr od počátku roku, konkrétně indexů CB 141 oděvy, vyjma kožešinových 
oděvů, pro oděvy z textilu a úhrnného (TOTAL) indexu cen průmyslových výrobců pro ostatní druhy 
dodávaného zboží vyhlašovaných Českým statistickým úřadem. Ceny zboží mohou být zvýšeny  
o částku odpovídající inflaci cen dle výše uvedených indexů za předchozí kalendářní rok. 
První úprava cen může být prodávajícím uplatněna nejdříve v roce 2019 

b) V případě navýšení minimální mzdy, může prodávající u jím vyráběných výrobcích ( katalogové číslo 
zboží začínající „TD…“) zvýšit cenu o 2/3 procentních bodů z procentuálního navýšení minimální 
mzdy, kdy zvýšení cen je účinné od data platnosti nové minimální mzdy. 

c) V ostatních případech je prodávající oprávněn změnit cenu zboží pouze po vzájemné dohodě 
s kupujícím formou písemného dodatku ke smlouvě. 

 

 
 

V. 
Smluvní sankce 

 

5.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou (i jen části) kupní ceny prodávajícímu o více  
  než 5 pracovních dnů má prodávající právo požadovat a kupující následně povinnost zaplatit    
  prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s platbou  
  do zaplacení. 

5.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou (i jen části) kupní ceny prodávajícímu o více než 5 pracovních  
  dnů má prodávající právo požadovat a kupující následně povinnost zaplatit prodávajícímu vedle úroků  
  z prodlení rovněž náklady spojené s uplatněním pohledávky dle v té době platných zákonů a příslušných  
  nařízení vlády, a to za každou i dílčí pohledávku prodávajícího.  

5.3 Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou zboží o více než 5 pracovních dnů má kupující právo  
  požadovat a prodávající následně povinnost poskytnout kupujícímu další slevu ve výši 0,05% z ceny  
  nedodaného zboží za každý den prodlení s dodávkou, nejvýše však slevu do výše 10% kupní ceny. 

5.4 Vyšší moc: žádná ze smluvních stran není zodpovědná za dílčí nebo úplné nesplnění podmínek této  
  smlouvy vzniklé v důsledku působení vyšší moci jako např.: povodní, požárů, zemětřesení a jiných  
  přírodních jevů a dále válek, stávek, důležitých změn v právních předpisech zavedených po podepsání  



 
Rámcová kupní smlouva č.  K143i/2018 

strana 3 / 4 

  této smlouvy, na které smluvní strany nemají žádný vliv. V těchto případech se termín plnění závazků  
  vyplývající z této smlouvy přesouvá do doby, kdy přestanou působit okolnosti vyšší moci. Strana, která  
  nemůže splnit závazky z výše uvedených důvodů, je povinna bezodkladně informovat druhou stranu  
  o okolnostech vyšší moci a také o jejich ukončení. 

 
 

VI. 
Dodací podmínky, p ředání a p řevzetí zboží 

 

6.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v Příloze č.01 s dodací lhůtou 14 dnů, 
nejvýše však 21 dnů.  

6.2 V případě zboží, které je objednáno na zakázku se speciálními úpravami (např. s logem nebo z jiných než 
běžně používaných materiálů prodávajícího apod.), se dodací lhůta stanovuje individuálně a je uvedena 
v potvrzení prodávajícího o akceptaci objednávky kupujícího. 

6.3 Prodávající si vyhrazuje právo na prodloužení expediční lhůty v případě, že se vyskytnou nepředvídatelné 
události nebo okolnosti, které nemůže ovlivnit (např. vyšší moc dle článku V., odst. 5.4. této smlouvy).  
O delší dodací lhůtě bude prodávající kupujícího neprodleně informovat. 

6.4 Za dodání zboží se považuje jeho osobní převzetí kupujícím, resp. jím pověřenou osobou, v místě sídla 
popř. provozovny prodávajícího nebo jeho předání prvému dopravci k přepravě pro kupujícího. 

6.5 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením celé kupní ceny. Nebezpečí škody na věci 
(včetně odpovědnosti za jeho případnou ztrátu anebo poškození) však na kupujícího přechází již jejím 
převzetím (dodáním zboží). 

6.6 Prodávající je oprávněn plnit předmět smlouvy i částečně a kupující je povinen takové plnění převzít  
a uhradit kupní cenu, pokud není předem dohodnuto jinak.  

 
 

VII. 
Trvání a ukon čení smlouvy  

 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou 
smluvních stran ke sjednanému datu anebo písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně, přičemž dnem doručení se rozumí i den prokazatelného odeslání výpovědi 
prostřednictvím prostředku elektronické komunikace (např. e-mailem). 

 

 
 

 
VIII. 

Ostatní a záv ěrečná ujednání 
 

8.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zajistí Střední odborné učiliště gastronomie,  
U Krbu 521/45, Praha 10. 

8.2 Všechny práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí výlučně českým 
(hmotným i procesním) vnitrostátním právem, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud některé z ustanovení smlouvy je ze zákona neplatné nebo se 
neplatným stane, nezakládá tato neplatnost konkrétního ustanovení neplatnost celé smlouvy. 

8.4 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných dodatků   
k této smlouvě. 

8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom originále. 
8.6 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho stvrzují 

svými podpisy. 
8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dne 24.8.2018. 
 
 
 
 



 
Rámcová kupní smlouva č.  K143i/2018 

strana 4 / 4 

 
 
Přílohy: 
 

Příloha č.01:  Specifikace a cena zboží 
 
 
 
 
 
 
V Orlové-Lutyni dne:  …………………                             V Praze dne: …………… 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                             ………………………………………………. 
         prodávající                               kupující 
Ing. Petr Chrápek, obchodní ředitel     Mgr. Kateřina Mrvová, ředitelka školy 
 


